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18.05.1960’da Çankırı ili Orta ilçesi Kalfat 
kasabasında doğdu. İlkokulu Kalfat’ta, hafız-
lığını Kalfat ve Bartın Kozcağız’da tamamladı. 
1982’de Ankara Tevfik İleri İmam-Hatip 
Lisesini bitirdi. Aynı yıl Ankara’nın Çankaya 
ilçesinde müezzin-kayyım olarak göreve baş-
ladı. 1986’da Uludağ Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesinden mezun oldu. 1989’da yüksek 
lisansını yaptı. Yedek subay olarak vatani göre-
vini tamamladıktan sonra Almanya’da altı 
yıl görev yaptı. 2000 yılında İstanbul Haseki 
İhtisas Kursundan mezun oldu ve önce vaiz, 
daha sonra müftü olarak ülkemizin değişik 
yerlerinde görev yaptı. 2008 yılında “Dinler 
Tarihi” alanında doktorasını tamamladı. 2013-
2017 tarihleri arasında din hizmetleri ataşesi 
olarak Almanya’nın Stuttgart kentinde dört yıl 
görev yaptı. Almanca ve Arapça bilen yazarın 
çeşitli konularda kitap ve makaleleri bulun-
maktadır. Evli ve üç çocuk babası olup hâlen 
Başkanlık Vaizi olarak görevini sürdürmektedir.

Dr. Bilal DOĞAN
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Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.s.) ile ilgili her din ve 
ırktan, her kesimden insan asırlardır olumlu ya da olumsuz bir 
şeyler yazmıştır. Bu tür yazılar hâlâ yazılmaktadır ve gelecekte 
de yazılacaktır. İslâm âleminde Allah Resûlü ile ilgili yazılmış 
eserler genelde bir hayat hikâyesi şeklinde işlenmiştir. Genç-
lere yönelik kaleme aldığımız bu kitap ise, Allah Resûlü’nün 
hayatını klasik ve kronolojik tarzda anlatan eserlerden farklı 
olarak soru-cevap yöntemi ile hazırlanmıştır. Bu yönüyle siyer 
çalışmalarına bir yenilik katan eserimizde gayemiz, Allah 
Resûlü’nün güzel örnekliğini hayata aktaracak pratik soru ve 
cevaplara odaklanmaktır. Aslında; “Resûle itaat edin. Ona itaat 
eden Allah’a itaat etmiş olur.”,1 “De ki Allah’ı seviyorsanız bana 
uyun ki Allah da sizi sevsin ve günahlarınızı bağışlasın.” âyetleri,2 
onu hayatın her alanında örnek almamızı zorunlu kılmaktadır. 
Zira, art niyetle yahut bilgisizce Rahmet Peygamberini sadece 
savaşlar üzerinden anlatanların yansıttıklarının aksine, Efen-
dimizin (s.a.s.) hayatı savaşlardan ibaret değildir. Muhammed 
Hamidullah’ın da tespit ettiği gibi, eğer Hz. Muhammed o 
kadar savaşçı bir insan olsaydı, yirmi üç yıllık peygamberliği 
süresince bütün savaşların toplamında sadece iki yüz kırk beş 
düşman askeri öldürülmüş olur muydu?3

1 Nisâ 4/80; Feth 48/10; Haşr 59/7.
2 Âl-i İmrân 3/31-32. Ayrıca; Nahl 16/125; Bakara 2/151; Enbiyâ 21/107; Sebe’ 34/88; 

Nûr 24/52.
3 Muhammed Hamidullah, Peygamberimizin Savaşları, Acar Yayınları, İstanbul ty., s. 

12-13, Abdurrahman Çetin, Örneklerle Peygamberimiz, Ensar Yayınları, İstanbul 
2006, s. 269.
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Aslında Peygamberimizin hayatına çağımızın değişimi ve 
günümüz ilimleri açısından bakılınca karşımıza inanılmaz bir 
abide şahsiyet çıkmaktadır. İşte biz bu çalışmamızda Allah 
Resûlü’nü her çağa ışık tutan bir insan olarak ele alma yoluna 
gittik. Hayatına bu gözle bakmaya çalıştık. Bunun sebebi ise 
onu, en iyi örnek ve en büyük ahlak sahibi olarak anlatan Kur’an 
âyetleri4 ve onun hayatının ve ahlakının Kur’an’ın ta kendisi 
olduğunu söyleyen hayat arkadaşı, eşi Hz. Âişe’nin sözüdür. 
Eserimizde elbette klasik tarih kitaplarından yararlandık ama 
usullerini olduğu gibi benimsemedik.

Bütün bunlara ilave olarak Allah Resûlü hakkında Ame-
rikalı araştırmacı Michael Hart’ın 1982 yılında yaptığı tespit 
çok önemlidir. Hart “İnsanlık Tarihinin En Etkin İlk Yüz Kişisi” 
adlı bir araştırmasında kişilerle ilgili verileri girdiğinde her 
defasında birinci sırayı Peygamberimizin aldığı sonucuna 
ulaşmıştır.5 Buna benzer Fransa’da yapılmış bir çalışmada da 
aynı neticeye varılmıştır.6 Unutulmamalıdır ki, bu tespiti yapan 
kişi ve kuruluşlar Efendimizi bir peygamber kabul etmedikleri 
hâlde bu sonuca varmışlardır.

Bu konuda daha önce yaptığımız çalışmaları da görerek 
bizi böyle bir çalışmaya teşvik eden değerli dostlarımıza çok 
teşekkür ederim. Zira onların teşviki ile bu çalışma tekrar 
basım ile ortaya çıkmıştır. Bizim arzumuz bu çalışmanın genç 
insanımızın ve herkesin Allah Resûlü’ne bir de bu pencereden 
bakmasına yardımcı olmasıdır. Böylece onun örnek hayatının 
yaşantımıza yön vermesini sağlayarak hepimizin dünya ve 
ahiret hayatında mutluluğu yakalamamıza vesile olmasıdır.

Bize onun hayatından bir nebze de olsa gençlerimize örnek 
olacak, onlara ışık tutacak hususları sunmak suretiyle yüce 
dinimize ve genç neslimize hizmet etme imkânını verdiği için 
Allah’a sonsuz şükürler olsun. Faydalı olması temennisi ile 
okurlarımıza arz ederim.

 Dr. Bilal DOĞAN

4 Ahzâb 33/21; Kalem 68/4.
5 Said Alpsoy, Bir İnsan Olarak Hz. Muhammed, Gelenek Yayınları, ty., s. 29.
6 Özcan Hıdır, “Batı’da Hz. Muhammed İmajı”, Diyanet Dergisi Özel Sayısı (2000), s. 

298, 69.


